
 
 1 / 4 

 

 

Monitor Prawny Politechniki Śląskiej 

poz. 447 

ZARZĄDZENIE NR 102/2022 
REKTORA POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ 

z dnia 26 maja 2022 r. 
 

Tekst ujednolicony wg stanu na dzień 26 lutego 2024 r. 

w sprawie projakościowego finansowania za publikacje wydane w czasopismach 
TOP1, TOP5, TOP10, czasopismach Nature lub Science oraz 

za monografie w wysoko punktowanych wydawnictwach, w ramach programu 
Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza 

 
Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.), w związku z udziałem Politechniki Śląskiej w programie 
Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza (umowa nr 08/IDUB/2019/94 z dni 16 grudnia 2019 r.), zarządza się, 
co następuje: 

§ 1 
1. Ogłasza się program projakościowy w ramach programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza 

na projakościowe finansowanie za publikacje wydane w czasopismach TOP1, TOP5, TOP10, czasopismach 
Nature lub Science oraz za monogafie w wysoko punktowanych wydawnictwach. 

2. Program adresowany jest do pracowników, doktorantów oraz studentów Politechniki Śląskiej. 

3. Przez czasopisma TOP1, TOP5 i TOP10 rozumie się, w odniesieniu do programu Inicjatywa Doskonałości – 
Uczelnia Badawcza, czasopisma, które w wykazie sporządzonym wg bazy Scopus, obowiązującym na dzień 
wydania publikacji, zostały sklasyfikowane w swoich obszarach wg kodów ASJC (All Science Journal 
Classification) odpowiednio w górnym centylu, pięciu górnych centylach, górnym decylu. Aktualny wykaz, 
o którym mowa w zdaniu pierwszym, jest dostępny na stronie internetowej Biura Badań Naukowych. 

4. Przez wysoko punktowane wydawnictwa rozumie się wydawnictwa znajdujące się na najwyższym poziomie 
wg wykazu MEiN wydawnictw publikujących recenzowane monografie, obowiązującym na dzień wydania 
publikacji. 

5. Przez publikacje wydane rozumie się również te, które jeszcze nie ukazały się drukiem, lecz którym został 
już nadany numer DOI. 

5a. Od 1 czerwca 2024 roku finansowanie w ramach niniejszego programu można uzyskać za publikacje, które są 
afiliowane do Politechniki Śląskiej na pierwszym miejscu. 

6. Wnioski o przyznanie finansowania można składać w Biurze Badań Naukowych w sposób ciągły. Rozpatrywane 
są wyłącznie wnioski złożone przed upływem 6 miesięcy od daty wydania publikacji. Wzór wniosku 
o przyznanie finansowania stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

7. Oceny formalnej wniosków dokonuje komisja w składzie: prorektor ds. nauki, kierownik Biura Badań Naukowych 
i dyrektor Biblioteki Politechniki Śląskiej. Komisja sporządza protokół wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 
do niniejszego zarządzenia. 

8. Rektor podejmuje decyzję o przyznaniu finansowania nie później niż w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku, 
biorąc pod uwagę opinię komisji. W uzasadnionych przypadkach termin ten może zostać wydłużony o 15 dni. 

9. O podjętej decyzji powiadamia się wnioskodawcę i kierownika podstawowej jednostki organizacyjnej. 



 
 2 / 4 

 

10. Finansowanie jest przyznawane zespołowi autorów z Politechniki Śląskiej na podstawie wniosku złożonego 
przez wiodącego autora z Politechniki Śląskiej. 

11. Podział środków finansowych odbywa się za zgodą wszystkich autorów publikacji z Politechniki Śląskiej, 
w wysokości zależnej od udziału danego autora wśród wszystkich autorów z Politechniki Śląskiej w publikacji. 

12. Finansowanie w ramach niniejszego programu przyznaje się na okres 12 miesięcy. Wypłacane jest ono 
comiesięcznie, w wysokosci określonej w ust. 13. Finansowanie odbywa się w formie dodatku projakościowego 
do wynagrodzenia – w przypadku pracowników, lub w formie stypendium – w przypadku doktorantów 
i studentów. 

13. Wysokość finansowania dla zespołu z Politechniki Śląskiej wynosi miesięcznie: 

1) 10 000 zł brutto – w przypadku publikacji w głównym wydaniu czasopisma Nature lub Science, 

2) 5 000 zł brutto – w przypadku wydania monografii w wysoko punktowanym wydawnictwie, 

3) 3 500 zł brutto – w przypadku publikacji w czasopiśmie TOP1, 

4) 2 000 zł brutto – w przypadku publikacji w czasopiśmie TOP5, 

5) 1 500 zł brutto – w przypadku publikacji w czasopiśmie TOP10. 

14. Maksymalna, łączna wysokość przyznanego finansowania w roku kalendarzowym dla autora  
z Politechniki Śląskiej za publikacje wydane w czasopismach TOP1, TOP5 oraz TOP10 wynosi 120 000 zł brutto. 
Wysokość ta ulega zwiększeniu do 180 000 zł brutto w przypadku publikacji, w których co najmniej 30% udziału 
wśród autorów z Politechniki Śląskiej posiadają inni współautorzy z Politechniki Śląskiej, oraz do kwoty 
240  000 zł brutto w przypadku publikacji powstałych w wyniku i w trakcie realizacji na Politechnice Śląskiej 
projektu badawczego lub pracy naukowo-badawczej/usługowo-badawczej o wartości co najmniej 300 000 zł 
brutto, jeśli autor, o którym mowa wyżej, jest jej kierownikiem, a dodatkowo jest zaangażowany w nią co 
najmniej jeden inny wykonawca z Uczelni.  

15. Środki finansowe są przekazywane w ciągu 30 dni od ich przyznania. W uzasadnionych przypadkach termin 
ten może zostać wydłużony o 15 dni. 

16. Na wniosek osoby ubiegającej się o finansowanie część przyznanych środków może zostać przeznaczona 
na sfinansowanie: 

1) udziału w konferencji naukowej, 

2) wyjazdu na staż naukowy lub przemysłowy, 

3) publikacji w czasopismach naukowych otwartego dostępu, 

4) uzupełnienia infrastruktury lub materiałów do prowadzenia badań. 

17. W przypadku, o którym mowa w ust. 16, rozliczenie kosztów odbywa się na podstawie przedstawionych 
rachunków. 

§ 2 
Udział w niniejszym programie nie wyklucza możliwości udziału w innych programach o charakterze projakościowym, 
jeśli w ich regulaminach nie zapisano inaczej. 

§ 3 
Traci moc zarządzenie nr 27/2020 Rektora Politechniki Śląskiej z dnia 4 marca 2020 r. w sprawie programu 
projakościowego na granty za publikacje wydane w czasopismach TOP1, TOP10, czasopismach Nature lub Science 
oraz za monografie w wysoko punktowanych wydawnictwach, w ramach programu Inicjatywa Doskonałości – 
Uczelnia Badawcza (Monitor Prawny PŚ z 2020 r. poz. 185), z zastrzeżeniem, że sprawy rozpoczęte i niezakończone 
do dnia jego uchylenia prowadzi się na zasadach dotychczasowych. 

§ 4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor PŚ: A. Mężyk 



 
 3 / 4 

 

ZAŁĄCZNIK NR 1 
do zarządzenia nr 102/2022 Rektora Politechniki Śląskiej 

z dnia 26 maja 2022 r. 

 ...................................................................  
 (imię i nazwisko, stopień naukowy, stanowisko) 

 ...................................................................  
 (nazwa podstawowej jednostki organizacyjnej) 

 ...................................................................  
 (nazwa wewnętrznej jednostki organizacyjnej) 

WNIOSEK 
o przyznanie projakościowego finansowania za publikację wydaną 

w czasopiśmie TOP1, TOP5, TOP10, czasopiśmie Nature lub Science bądź 
za monografię w wysoko punktowanym wydawnictwie 

Proszę o przyznanie projakościowego finansowania za publikację: 

 .................................................................................................................................................................................. , 

data publikacji:  ......................................................................................................................................................... , 

nr DOI:  ..................................................................................................................................................................... , 

wydaną w czasopiśmie/wydawnictwie*: 

 .................................................................................................................................................................................. , 

należącą do grupy** ☐ TOP1, ☐ TOP5, ☐ TOP10, 

  ☐ Nature lub Science, ☐ wydawnictwo wysoko punktowane 

 ...................................................................................................................................................................................  

Podział finansowania: 
za zgodą wszystkich autorów publikacji z Politechniki Śląskiej proponuję podział finansowania w wysokości 
zależnej od udziału autora wśród wszystkich autorów z Politechniki Śląskiej w publikacji: 

Lp. 
Stopień naukowy,  
imię i nazwisko,  

stanowisko 

Nazwa wewnętrznej 
jednostki 

organizacyjnej 

Pracownik/ 
doktorant/student 

Kwota brutto 
miesiecznego 
finansowania 

Podpis 

1.      

2.      

3.      

 ...................................................................  
 (data, podpis wnioskodawcy) 

Otrzymują do wiadomości: 

 ...................................................................   ...................................................................  
 (podpis kierownika wewnętrznej jednostki organizacyjnej) (podpis kierownika podstawowej jednostki organizacyjnej) 

*niewłaściwe skreślić 
**zaznaczyć właściwe  



 
 4 / 4 

 

ZAŁĄCZNIK NR 2 
do zarządzenia nr 102/2022 Rektora Politechniki Śląskiej 

z dnia 26 maja 2022 r. 

Protokół komisji 

z dnia ………………………………… 

Komisja dokonała oceny formalnej złożonego wniosku o przyznanie projakościowego finansowania za publikację 
wydaną w czasopiśmie TOP1, TOP5, TOP10, czasopismie Nature lub Science bądź za monografię w wysoko 
punktowanym wydawnictwie: 

 ................................................................................................................................................................................... 
 ................................................................................................................................................................................... 
i rekomenduje przyznanie projakościowego finansowania w łącznej wysokości/nie rekomenduje przyznania 
finansowania*: 

........................................................................................................................... miesięcznie przez okres 12 miesięcy 

następującym autorom z Politechniki Śląskiej, w następujących wysokościach: 

1)  ........................................................................................................................................................................  

2)  ........................................................................................................................................................................  

3)  ........................................................................................................................................................................  

Podpisy członków komisji: 

prorektor ds. nauki i rozwoju:  ...................................................................  

dyrektor Biblioteki Politechniki Śląskiej:  ...................................................................  

kierownik Biura Badań Naukowych:  ...................................................................  

 
* niewłaściwe skreślić 


